Über das schlägt mit zu das schändliche Vaster und heimlich böse Geschmeiß [Seuche] der Sicherheit und Überdruß, daß viele meinen, der Katechismus sei eine schlechte, geringe Lehre, welche sie mit einem Mal überlesen und dann alsbald können, das Buch in [den] Winkel werfen und gleich sich schämen, mehr drin zu lesen.

Pia, utilis et necessaria praefatio et fidelis ac seria cohortatio D. Martini Lutheri, [R. 390] scripta ad omnes pios, imprimis ad pastores et concionatores, ut quotidie se et alios in Catechismo tamquam in summa et *ἐπιτομῇ* totius Sacrae Scripturae diligenter exercent et illum fideliter et assidue ecclesiae proponant etc.

1] Quod in concionibus non ipsi solum Catechismum urgemus, sed alios etiam, ut idem faciant, rogamus obtestamurque, non contemnendas sane causas habemus, maxime quum videamus et concionatores et parochos ipsos hic ut plurimum cessare, contemnentis et officium suum et doctrinam ipsam idque inde adeo, quod quidam illorum nimis alta, ut sibi quidem videntur, sapiunt, quidam etiam ipsa socordia ventrisque cura nihil prius habent, non aliter erga hoc negotium affecti, quam si ventris solummodo causa parochi et praecones Verbi constituentur, nec alia re occupatos esse conveniat, quam ut strenue prodigant consumantque, dum vivunt, omnia, perinde ut sub papatu conservare.

2] Ac tametsi omnia, quae doceri atque praedicari debeant, hoc tempore abunde illis suppetant dilucideque ob oculos posita sint, tot praeclaris ac salutaribus ad hoc editis libris, quumque, ut olim nominare consueverunt, ita nunc re ipsa Sermones per se [R. 391] loquentes, Dormi secure, Paratos et Thesuros habeant: ita tamen sive inertes sive etiam perversi quidam sunt, ut haec scripta nec emere dignentur, nec si empta habeant, intueri saltem ac legere velint. Bone Deus, quam noxium detestandumque hoc hominum genus est, ventris gulaeque mancipia, quos rectius porcis aut canibus quam fidelium animabus praefeceris.

3] Ac optandum quidem foret, ut, cum inutiles laboriosaeque demurmurationes precularum canonicarum, ut vocantur, deseriant, harum loco mane, meridie ac vesperi aliquot saltem paginas vel in Catechismo vel in Praecationibus vel in Novo Testamento evolverent, aut denique aliud quidpiam ex Bibliis Sacris sibi surerent, Orationemque Dominicam aliquando ad Deum Patrem et sua et gregis sui causa perorarent, quo tandem videlicet evangelio, cuius beneficio tot oneribus ac molestiis liberati sunt, vel aliquam rependant gratiam suppudeatque eos, quod instar canum ac suum non aliud ex evangelio addiderint quam desidiosam, noxiam ac detestandam hanc carnalis licentiam. Nam cum vulgus alioqui nimis frigide erga evangelium affectum sit, et nos etiam, cum omnia summa conamur, aut nihil aut parum efficiamus, quanto minus praeclari aliquod sperandum erit, si, quemadmodum sub papatu fuimus, ita nunc quoque desides ac negligentes esse coeperimus.